
RP.0022.120.2013

Protokół Nr 120/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 3 stycznia 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 3 stycznia
2013  roku,  o  godz.  1000  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, 
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie odpowiedzi na interpelację Radnego Pana Jacka Chrulskiego
w sprawie naprawy ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.

3. Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
utwardzenia nawierzchni drogi powiatowej nr 1537B.

4. Podpisanie  informacji  rzeczowo  –  finansowej  do  Ministerstwa
Infrastruktury  dotyczącej  zadania  „Przebudowa  z  rozbudową  drogi
powiatowej nr 1418 B Wasilków – Wólka Poduchowna – Mostek – Rybniki
na odcinku 4”.

5. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Michałowa w sprawie inwestycji na
drogach powiatowych na terenie gminy.

6. Przyjęcie rozliczeń dotacji udzielonych z budżetu Powiatu w roku 2012
dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu. 

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  terminu  przekazywania  przez  jednostki
budżetowe powiatu białostockiego dochodów budżetowych związanych
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (402/2013).

8. Podpisanie pisma do Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach
w sprawie zawieranych umów najmu.

9. Zapoznanie  się  z  pismami  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w
sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  odnośnie  uchwały
XXIV/197/2012  w  sprawie  określenia  zasad  nabywania,  zbywania  i
obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania
na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas nieoznaczony oraz w
sprawie stwierdzenia nieważności części ww. uchwały.

10. Zapoznanie się z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej.

11. Sprawy różne  (w  tym omówienie  kwestii  przejęcia  działki  na  terenie
Gminy Krypno).

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.
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Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się z  treścią
protokołu nr 119/2012 z dnia 27 grudnia 2012 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Podpisanie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Jacka
Chrulskiego w sprawie naprawy ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższym projektem /zał. nr 2/.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. propozycję
odpowiedzi skierował ją do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w
celu naniesienia zmian.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 3

Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Choroszczy w sprawie
utwardzenia nawierzchni drogi powiatowej nr 1537B.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego odczytał odpowiedź na
pismo  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie  utwardzenia  drogi  powiatowej  w  m.
Konowały /zał. nr 3/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  odpowiedzi  Pana  Wiesława Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Podpisanie  informacji  rzeczowo  –  finansowej  do  Ministerstwa
Infrastruktury  dotyczącej  zadania  „Przebudowa  z  rozbudową  drogi
powiatowej nr 1418 B Wasilków – Wólka Poduchowna – Mostek – Rybniki
na odcinku 4”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem ww. informacji /zał. nr 5/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
informację,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 5
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Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Burmistrza Michałowa /zał. nr 7/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Przyjęcie rozliczeń dotacji udzielonych z budżetu Powiatu w roku
2012 dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  Członkom
Zarządu  przedłożone  przez  Wydział  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego rozliczenia dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Białostockiego. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż wpłynęło już dziewięć rozliczeń dotacji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenia  dotacji  udzielonych  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Oleszkowie,  Gminie  Wasilków,  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Jeżewie
Starym, Ochotniczej Straży Pożarnej w Tykocinie oraz Ochotniczej Straży
Pożarnej w Czarnej Wsi Kościelnej, które zostały podpisane przez Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 8 - 16/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 7

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  terminu  przekazywania  przez
jednostki  budżetowe  powiatu  białostockiego  dochodów  budżetowych
związanych  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej
(402/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 17/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
konieczność  podjęcia  uchwały  wynika  ze  zmian  w  rozporządzeniu  Ministra
Finansów  dotyczących  terminów  odprowadzenia  dochodów  budżetu  państwa
przez jednostki samorządowe, ale pozostawił terminy dla jednostek samorządu
terytorialnego  ściśle  określone.  Aby  to  wszystko  działało  sprawnie  koniecznie
należy określić terminy w jakich jednostki mają przekazywać tego typu dochody
do budżetu powiatu,  tak by powiat mógł  je przekazać do budżetu państwa w
terminie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
402/2013 z dnia 3 stycznia 2013 roku w sprawie terminu przekazywania
przez  jednostki  budżetowe  powiatu  białostockiego  dochodów
budżetowych  związanych  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji
rządowej /zał. nr 18/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.
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Ad 8

Podpisanie  pisma do Dyrektora  Zespołu Szkół  Mechanicznych  w
Łapach w sprawie zawieranych umów najmu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał  zebranych z
Informacją Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości  w ww. sprawie /zał. nr
19/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości wyjaśniła powyższą kwestię. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 9

Zapoznanie się z pismami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  odnośnie  uchwały
XXIV/197/2012  w  sprawie  określenia  zasad  nabywania,  zbywania  i
obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania
na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas nieoznaczony oraz w
sprawie stwierdzenia nieważności części ww. uchwały.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismami w powyższej sprawie /zał. nr 21 - 22/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, omówiła powyższą kwestię.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 10

Zapoznanie się z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  uchwały
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały
budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  2013  r.  oraz  możliwości  sfinansowania
przewidzianego w niej deficytu budżetowego oraz w sprawie wyrażenia opinii o
projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Białostockiego na lata 2013 –
2016 /zał. nr 23 – 24/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
obydwie opinie są  pozytywne.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. uchwałami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 11
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Sprawy  różne  (w  tym  omówienie  kwestii  przejęcia  działki  na
terenie Gminy Krypno).

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,
poinformował  Członków  Zarządu  o  spotkaniu  z  Wójtem  Gminy  Krypno.  Wójt
zaproponował przejęcie przez Powiat działki leżącej przy drodze powiatowej /zał.
nr 25/. Działka ta znajduje się pomiędzy Krypnem a Tykocinem na wysokości wsi
Tatary.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył iż przejęcie ww. działki będzie wiązało się z pewnymi problemami, gdyż
przejmowana  działka  leży  na  terenie  powiatu  monieckiego.  Pan  Jarosław
Wądołowski, zasugerował by sprawę tę skierować do analizy Wydziału Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, poprosił o skierowanie powyższego tematu do analizy
Wydziału. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. sytuacją
skierował  powyższą kwestię  do  analizy  Wydziału  Geodezji,  Katastru i
Nieruchomości oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ponadto Pan Robert Wardziński – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego,
poruszył kwestię listy rankingowej wniosków o dofinansowanie zadań w ramach
Narodowego  programu  przebudowy  dróg  lokalnych  Etap  II  Bezpieczeństwo  –
Dostępność – Rozwój. Zapytał czy istnieje możliwość złożenia odwołania odnośnie
oceny zadania dotyczącego Alei Niepodległości w Choroszczy.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył  iż  ww.
kwestię powinien przeanalizować Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z zaistniałą sytuacją i
skierował ją do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 3 stycznia 2013 roku dobiegło końca o godzinie
1135.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara 
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